

«Komme Ditt Rike»

En innbydelse til kristne

Vår Herre Jesus Kristus lærer oss å be for Guds rikes komme. I den Hellige Ånds kraft blir hver generasjon innbudt til å søke Guds rike og dets rettferdighet først, i troen på at alt som ellers er nødvendig for menneskelivet vil bli gitt i tillegg.

Idet vi ber om at Guds rike må komme, bekrefter vi vår tillit til og vår avhengighet av den Gud som er skaper, forløser og frelser, herrers Herre og kongers Konge. Vi ber tillitsfullt, for Riket er allerede blant oss. Men vi ber også med forventning, for Riket i hele sin fylde er fremdeles noe som skal komme.

I denne atmosfære av tillitsfull og forventningsfull bønn innbyr Kommissjonen for verdensmisjon og evangelisering i Kirkenes Verdensråd verdens kristensamfunn til intenst å oppleve personlig og kollektivt å søke etter den nåtidige mening med og oppfyllelse av bønnen for Rikets komme. Vi føler at det er tvingende nødvendig å finne ut forholdet mellom Guds rike og vår misjon. Sammen kan vi feire hva Gud gjør blant sitt folk i verden, vitnesbyrd om Riket nå midt i blant oss. Sammen kan vi bedre forstå hva det innebærer for vår tid at Riket kommer. Sammen kan vi skjerpe vår forventning om fylden av det Riket som enda skal komme.

I mai 1980 vil en bredt representert forsamling av verdens kristensamfunn samles til en konferanse i Melbourne i Australia, for å sammenfatte de innsikter som kommer ut av vårt forberedende studium, med det for øyet å gi uttrykk for en større kollektiv forståelse for vår tid av den ofte gjentatte bønn «Komme Ditt Rike», og for å lede oss til en videre lydighet under Guds herredømme. Denne konferanse vil bli et ledd i en ærefull rekke av økumeniske møter som har siktet på misjon og enhet, som begynte i Edinburgh i 1910, og som mer nylig inkluderer Mexico City møtet

i 1963 som lanserte temaet «Misjon på seks kontinenter», og Bangkok konferansen av 1972 om «Frelse idag».

Er en konferanse av denne art på sin plass og nødvendig på dette tidspunkt? Vi tror den er det. Verdens kristensamfunn må fra tid til annen undersøke på nytt sin misjon under Gud. Evangeliet tvinger oss til det. Ulike deler av verdensfelleskapet trenger å komme i et nært forhold til hverandre for å høre hva hver har å si, alle åpne for gjensidig korrektiv og vitnesbyrd. De nesten apokalyptiske trusler mot selve det om verden skal overleve gjør det nødvendig at kristne sammen strever etter å vite hva det behøves for å være lydige mot det Riket krever av oss nå og i fremtiden.

Idet vi sender ut denne innbydelsen, er vi oppmerksomme på 1) den kontekst som vi taler og handler i, 2) rikdommen i temaet om Riket og 3) mulige feiltolkninger av det.

Konteksten

Verden er desperat i behov av kjærlighet, glede, fred, rettferdighet, tilgivelse, forsoning, slik dette er lovet i Riket. Når vi ser på verden idag, ser vi mange vitnesbyrd om synd og nedbryting:

- synd i personlige og kollektive manifestasjoner som åpent brisker seg av ulydighet mot Guds hellige vilje,
- meningsløshet, i individets og gruppens erfaring,
- fornektelse av brød og et liv med overskudd,
- undertrykkelse av den fattige og maktløse,
- krenkelse av elementære menneskerettigheter,
- potensiell ødeleggelse ved demoniske våpen og uberegnelig makt.

Vi fristes til pessimisme og fortvilelse, men vi griper til håpet, for vi blir stadig lært å be om at Guds herredømme må komme og vi blir oppmuntret fordi vi kan vise til mange vitnesbyrd om Rikets virkelighet i blant oss:

- personer og grupper har overgitt og overgir sine liv til Jesus Kristus,
- folk som hører til Riket, lider tappert i situasjoner med stor trengsel i lojalitet mot Jesus Kristus,
- kristne og andre utfordrer modige makter og myndigheter som undertrykker og ødelegger,

- samfunn søker nye måter å øke den menneskelige omsorg for sine medlemmer og for andre på,
- i ydmyk enkelthet lever og dør mange, tro mot vår Herre og vitner om Riket som skal komme.

Vi tror at Gud ikke kan bli beseiret av menneskelig synd. Guds kommende herredømme vil ikke bli ødelagt av menneskelig ulydighet.

Ettersom vi nærmer oss konferansen om «Komme Ditt Rike», ønsker vi å se dypt inn i vår egen tids virkelighet, så vi kan se vår sanne situasjon, idet vi tror at vår bønn for Rikets komme og vår forventning om Guds herredømme bør bli opplyst av en ærlig realisme om situasjonen i vår tid. Troskap i misjon krever ikke noe mindre.

Rikdommen i temaet om Rikets komme

Vi tør ikke forsøke på å uttrykke fullt ut i ord den vidunderlige rikdom i temaet om Guds rike, men vi kan peke på noen aspekter ved det som synes lovende når vi tar fatt på vårt studium av Guds herredømme.

Riket som en lidende makt: I hjertet av Guds rike er vår Herre Jesus Kristus som kom i saktmodighet som den Lidende Tjener, Messias som ble foraktet og forkastet av sine egne, mennesket for andre, naglet til korset. Menneskelige beregninger om makt og herrevælde ble kullkastet. En slik lidende makt setter oss i stand til å finne styrke i striden, mot til å møte fortvilelsen. Den lidende Gud kommer til oss med en makt som vi strever med å forstå og å motta, at vi innbys til å være sammen med den lidende Kristus i kampene i verden.

Riket som dom og barmhjertighet: Riket holder alle menneskelige samfunn og oppnåelser under Guds dom, en dom som både er streng og kjærlig. Alle mennesker og samfunn skal både være gjenstand for dom og barmhjertighet, men vi merker oss spesielt at den kirken som gjør krav på Jesu Kristi navn er under Guds dom på en helt særlig måte. Vi som holder oss for å være kristne, må ta høyst alvorlig den dom som vi så sterkt fortjener, i tillit til at fra dommen og barmhjertigheten kan det komme frem et rensset folk som kunngjør og selv griper Riket.

Riket som oppgave og utfordring: Bønnen for Riket som kommer, er en bønn om ansvar. Guds herredømme krever handling av personer og samfunn i harmoni med Rikets egenart, selv om det helt beror på at Gud gir. Det utfordrer oss til å gi oss selv i tjeneste for den Gud for hvis rike vi ber, idet vi ikke teller omkostningene, men setter alt inn. Vår misjon er å forkynne Guds ord, i Jesu Kristi navn, for at hele menneskeheten kan svare på det kall som vår Herre gir og vende seg til ham. Vår misjon er også å tilby godt nytt til den fattige, å helbrede den syke, for å forkynne frihet for den fangne, å gi den blinde syn, å forkynne den velbehagelige tid for Herren. Riket legger på oss en misjonsoppgave av umåtelige og påtrengende proporsjoner.

Riket som håp: Selv om Riket er midt iblant oss og tilbyr oss kraft for den daglige strid, ber vi om at Guds herredømme må komme i sin fylde. Den Hellige Ånds nærvær og gjerning gir oss et stort håp. Den fortvilelse som vi blir fristet til, kan aldri bli en endelig fortvilelse, for Gud er allerede seierherre over syndens og dødens makter. Under den Hellige Ånds ledelse lever vi i håpet om det Rike som er her og som likevel skal komme.

Mulige feiltolkninger av temaet om Riket

Idet vi innbyr verdens kristensamfunn til å finne ut meningen med og rikdommen i temaet «Komme Ditt Rike», er vi oppmerksomme på visse tolkninger som vi anser for ikke dekkende:

«*Siden Gud vil bringe Riket, behøver vi ikke å gjøre noe*». Hva enn Riket ellers måtte innebære, er det ikke et kall til passivitet og mangel på handling. Det er karakteristisk for dem som stoler mest på Guds handling at de på samme tid arbeider grundigst i Guds misjon. Bønnen for Rikets komme gir ingen fritagelse fra ansvarlig arbeid for rettferdighet og rettvishet.

«*Siden Riket ikke er av denne verden, behøver vi bare å be om et himmelsk rike hinsides denne verden*». Vår Herre gjorde klart oppmerksom på at Riket allerede er midt iblant oss i verden. Gud sendte sin Sønn til verden for verdens skyld. Hvilken fremtidig himmel Gud enn måtte ønske å gi, så er vi under påbudet om glade å leve i denne verden som pilegrimmer og delta i Guds misjon. Når vi ber «Komme Ditt Rike», ser vi mot fremtiden med håp, men vi har ikke fått lov til å gjøre noen unntagelse fra vår nå-

værende deltagelse i denne verdens spørsmål og anliggender. Det himmelske herredømme er her i blant oss på en meget virkelig måte, og vi vil gå inn for det så godt vi formår.

«Riket og et rettferdig menneskelig samfunn er ett og det samme». Idet vi understreker det at Guds herredømme er noe nåværende, og at det kommer til å fullendes, kan vi under tiden synes å identifisere et bestemt menneskelig samfunn med Riket, men vi erkjenner at dette er grunnleggende galt. Alle menneskelige samfunn står under Guds dom, et faktum vi aldri må glemme. Selv om vi arbeider i Riket og søker dets rettferdighet, erkjenner vi at vi bare stykkevis forstår av hvilken art det rike vil være som skal komme, et rike hvis dimensjoner og betydning vi ikke tør begrense til menneskelige ordninger alene.

«Riket og kirken er ett og det samme». Kirken og Riket er beslektet, men kan aldri bli likestilt som ett og det samme. I andakt, liturgi og sakramenter har vi en forsmak på Riket, en feiring av Herrens herlighet. Kirken er kalt til å søke Riket, til å gi seg selv hen for Riket, til å be for Riket og til å leve i lydighet mot Riket, under den Hellige Ånds ledelse. Den historisk institusjonelle kirke er selv alltid under Guds-styrets dom.

Skjønt innbydelsen ovenfor bare setter i gang en prosess med bønn, ettertanke, undersøkelse og lydighet som leder frem til temaet «Komme Ditt Rike», føler vi det som en påtrengende oppgave og ser forventningsfullt frem til den tilslutning alle kristne måtte gi denne innbydelse. Idet vi søker å forstå og å være lydige, ser vi bare stykkevis nå. Måtte vi, under Gud, lære mer om oppfyllelsen av Guds løfter for oss og for verden, idet vi ber «Komme Ditt Rike».